[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.11.2016 года  № 292
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 14.11.2016 года № 285 «Об утверждении Порядка отбора юридических лиц для предоставления субсидии из бюджета Усть-Лужского сельского поселения на возмещение части затрат, связанных с приобретением энергосберегающего оборудования в рамках реализации мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»

В целях реализации Порядка предоставления субсидии из бюджета Усть-Лужского сельского поселения юридическим лицам в связи с выполнением работ (услуг), обеспечивающих реализацию мероприятий по повышению надежности и энергетической эффективности в системах теплоснабжения Усть-Лужского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение» от 14.11.2016 года № 284 с учетом внесенных изменений постановлением администрации от 15.11.2016 года № 291, а также в целях оптимизации организации отбора юридических лиц для предоставления субсидии из бюджета Усть-Лужского сельского поселения на возмещение части затрат, связанных с приобретением энергосберегающего оборудования в рамках реализации мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Порядок отбора юридических лиц для предоставления субсидии из бюджета Усть-Лужского сельского поселения на возмещение части затрат, связанных с приобретением энергосберегающего оборудования в рамках реализации мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности (приложение к постановлению администрации от 14.11.2016 года № 285), а именно:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «В целях проведения отбора юридических лиц администрация МО «Усть-Лужское сельское поселение» размещает извещение о проведении конкурсного отбора среди соискателей на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием предельного срока подачи соискателями заявок на участие в отборе юридических лиц для предоставления субсидии (далее – конкурсная заявка), при этом срок подачи конкурсных заявок составляет не менее 5 рабочих дней. Прием конкурсных заявок начинается на следующий день после даты размещения извещения.»;
1.2. Подпункты «н», «о» пункта 4 изложить в следующей редакции:

« н) проектная документация, смета расходов (прошедшая экспертизу) на проведение работ по установке теплового насоса для теплоснабжения многоквартирного дома с реконструкцией инженерных систем, утвержденных товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом, управляющей организацией, выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме, а также положительное заключение сметы расходов на проведение данных работ;
о) копия договора на выполнение работ (услуг) по установке теплового насоса для теплоснабжения многоквартирного дома с реконструкцией инженерных систем.»
1.3. Пункт 7 в редакции: «При возмещении части затрат, произведенных в текущем году, связанных с уплатой лизингополучателем (сублизингополучателем) первого взноса или лизинговых платежей по договорам лизинга (сублизинга) энергосберегающего оборудования, действующим в текущем году, субсидии предоставляются в размере не более 95 процентов от произведенной оплаты без учета налога на добавленную стоимость, но не более 30 процентов от стоимости предмета лизинга без учета налога на добавленную стоимость.» – исключить;
1.4. Пункт 8 считать пунктом 7;

Пункт 9 считать пунктом 8;
Пункт 10 считать пунктом 9;

Пункт 11 считать пунктом 10;

Пункт 12 считать пунктом 11;

Пункт 13 считать пунктом 12;

Пункт 14 считать пунктом 13.
2. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Усть-Лужское сельское поселение»

П.П. Лимин